РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	«25» мая 2018 г. № 139

О внесении изменений в постановление от 03.07.2017 года № 301 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
Рассмотрев протест Прокуратуры Звениговского района Республики Марий Эл от 17.05.2018 года № 02-03-2018, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 479-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления»,  руководствуясь п. 5.1. Положения об Администрации муниципального образования  «Городское поселение Звенигово»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 03.07.2017 года № 301 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» следующие изменения:

Пункт 5.3. раздела 5 административного регламента дополнить:
- подпунктом 8) - нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

          - и подпунктом 9) - приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

Подпункт 1 пункта 5.13 раздела 5 изложить в новой редакции:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

Пункт 5.19 раздела 5 изложить в новой редакции:

5.19 В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.7 административного регламента, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» Дьячкову О.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Звениговский муниципальный район» в сети «Интернет»-www.admzven.ru.

Глава администрации МО

«Городское поселение Звенигово»                                                      Т.А.Цыганова
Принцева А.В.

7-35-77